

## MIG GmbH & Co. Fonds 13 geschlossene Investment-KG

Pullach i. Isartal

### Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2020 bis zum 31.12.2020

#### Bilanz zum 31. Dezember 2020

##### Investmentanlagevermögen

#### A. AKTIVA

	31.12.2020		31.12.2019
	EUR	EUR	EUR
1. Beteiligungen		45.325.362,08	63.558.788,28
2. Barmittel und Barmitteläquivalente			
a) Täglich verfügbare Bankguthaben	963.529,87		1.511.787,55
		963.529,87	1.511.787,55
3. Forderungen			
a) Forderungen an Beteiligungsgesellschaften	0,00		1.516,43
b) Andere Forderungen	2.785.949,71		2.400.204,46
		2.785.949,71	2.401.720,89
4. sonstige Vermögensgegenstände		3.220,23	0,00
5. nicht durch Vermögenseinlagen gedeckter Verlustanteil persönlich haftender Gesellschafter		3.273,63	3.270,26
		49.081.335,52	67.475.566,98

#### B. PASSIVA

	31.12.2020		31.12.2019
	EUR	EUR	EUR
1. Rückstellungen		111.471,06	292.724,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
a) aus anderen Lieferungen und Leistungen	15.210,24		20.352,21
		15.210,24	20.352,21
3. Sonstige Verbindlichkeiten			
a) gegenüber Gesellschaftern	32.226,73	-	81.883,10
		32.226,73	81.883,10
4. Eigenkapital			
a) Kapitalanteile Kommanditisten	50.463.131,42		50.773.495,29
b) Nicht realisierte Gewinne / Verluste aus der Neubewertung	-1.540.703,93		16.307.112,38
		48.922.427,49	67.080.607,67
		49.081.335,52	67.475.566,98

#### Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2020

##### Investmenttätigkeit

	2020		2019
	EUR	EUR	EUR
1. Erträge			
a) Zinsen und ähnliche Erträge	2,81		10,00
b) sonstige betriebliche Erträge	1.284,17		18.481,28
Summe der Erträge		1.286,98	18.491,28
2. Aufwendungen			
a) Verwaltungsvergütung	-6.787,36		-419.907,52
b) Verwahrstellenvergütung	-23.430,70		-25.903,10
c) Prüfungs- und Veröffentlichungskosten	-21.187,50		-21.211,14
d) Sonstige Aufwendungen	-252.983,24		-233.493,96
Summe der Aufwendungen	-	-304.388,80	-700.515,72
3. Ordentlicher Nettoertrag		-303.101,82	-682.024,44
4. Veräußerungsgeschäfte			
a) Realisierte Gewinne	0,00		262.394,12
b) Realisierte Verluste	0,00		-2.100.309,33
Ergebnis aus Veräußerungsgeschäften		0,00	-1.837.915,21
5. Realisiertes Ergebnis des Geschäftsjahres		-303.101,82	-2.519.939,65
6. Zeitwertänderung			
a) Erträge aus der Neubewertung	1.308.343,48		2.567.960,15
b) Aufwendungen aus der Neubewertung	-19.156.159,79		-6.903.511,66
Summe des nicht realisierten Ergebnisses des Geschäftsjahres	-	-17.847.816,31	-4.335.551,51
7. Ergebnis des Geschäftsjahres		-18.150.918,13	-6.855.491,16
8. Belastung auf Kapitalkonten		303.101,82	2.519.939,65
9. Belastung des nicht realisierten Ergebnisses des Geschäftsjahres		17.847.816,31	4.335.551,51
10. Bilanzgewinn		0,00	0,00